I.LMUNICIPALIDAD DE PICHILEMU

DEPTO.CONTABILIDAD

INFORME DE INGRESOS DE MAYO 2016

INGRESOS DEBE HABER DEUDOR ACREEDOR
1150301001001 De Beneficio Municipal 295,758 1,088,520 4,775,241 0
1150301002001 En Impuesto Territorial 19,499,815 19,499,815 0 0
1150301002002 En Patentes Municipales 120,934 725,584 3,234,881 0
1150301002003 Cobro Directo 2,020 1,201,302 53,526,484 0
1150301003001 Urbanizacién y Construccién 3,836,409 3,836,409 0 0
1150301003003 Propaganda 74,173 316,921 1,000,217 0
1150301003004 Transferencia de Vehiculos 2,524,189 2,524,189 0 0
1150301003999 Otros 2,650,028 2,701,393 1,029,990 0
1150302001001 De Beneficio Municipal 16,104,490 12,192,833 32,490,680 0
1150302001002 De Beneficio Fondo Comun Municipal 26,840,504 20,321,213 54,148,944 0
1150302002 Licencias de Conducir y similares 6,562,440 6,562,440 0 0
1150303 Participacion en Impuesto Territorial - Arfj 104,568,362 104,568,362 0 0
1150503100 De Otras Municipalidades 23,623,000 23,623,000 0 0
1150601 Arriendo de Activos No Financieros 254,772 254,772 0 0
1150801002 Recuperaciones Art. 12 Ley N°® 18.196 y | 2,603,422 2,603,422 0 0
1150802001001 Muitas Ley de Transito 4,513,335 4,513,335 0 o]
1150802001999 Otras Multas de Beneficio Municipal 3,111,418 3,111,418 0 0
1150802002002 Multas Art.14 N°6 Inc 2 Ley N° 18695 Eq 272,510 272,510 0 0
1150802003 Multas Ley de Alcoholes - De Beneficio M 573,615 573,615 0 0
1150802004 Multas Ley de Alcoholes — De Beneficio S 382,400 382,400 0 0
1150802005 Registro de Multas de Transito No Pagada 490,834 490,834 0 0
1150802006 Registro de Multas de Transito No Pagada 870,906 870,906 0] 0
1150802008 Intereses 498,817 498,817 0 0
1150803001 Participacién Anual 1,058,760,167 1,058,760,167 0 0
1150804001 Arancel al Registro de Multas de Transito 81,000 81,000 0 0
1150899001 Devoluciones y Reintegros no Provenientq 5,575,250 5,575,250 0 0
1151210 Ingresos por Percibir 0 1,586,928 386,071,825 0
1151301001 De la Comunidad - Programa Pavimentos 1,737,000 1,737,000 0 0
1151303005001 Patentes Mineras Ley N° 19.143 2,352,372 2,352,372 0 0




|.MUNICIPALIDAD DE PICHILEMU

DEPTO.CONTABILIDAD
INFORME DE GASTOS DE MAYO 2016
GASTOS DEBE HABER DEUDOR ACREEDOR

2152101001001 Sueldos base 11,832,128 11,832,128 0 0
2152101001002002 Asignacién de Antiguedad Art. 97 letra g) 1,022,941 1,022,941 0 0
2152101001007001 Asignacién Municipal Art.24 y DL. N© 31 13,378,929 13,378,929 0 0
2152101001009005 Asignacion Art. 1 Ley N°19.529 F 1,361,211 1,361,211 0 0
2152101001010001 Asignacién por Pérdida de Caja Art. 97 le 22,183 22,183 o] 0
2152101001014001 Incremento Previsional Art. 2 D.L. 3501 d 2,543,905 2,543,905 0 0
2152101001014002 Bonificacién Compensatoria de Salud Art. 973,922 973,922 0 0
2152101001014003 Bonificacién Compensatoria Art. 10 Ley N 2,417,175 2,417,175 0 0
2152101001015001 Asignacién Unica Art. 4 Ley NO© 18,717 1,469,556 1,469,556 0 0
2152101001019001 Asignacion de Responsabilidad Judicial Ar 358,011 358,011 0 0
2152101001022 Componente base asignacion de desemp 13,659,934 13,659,934 0 0
2152101001043 Asignacién Inherente al Cargo Ley N° 18. 1,669,502 1,669,502 0 0
2152101002002 Otras Cotizaciones Previsionales 1,182,184 1,182,184 0 0
2152101003001001 Asignacién de Mejoramiento de la Gestion 6,921,092 6,921,092 0 0
2152101003003002 Asignacién de Incentivo por Gestién Jurisg 266,187 266,187 0 0
2152101004005 Trabajos Extraordinarios 2,492,969 2,492,969 0 0
2152101004006 Comisiones de Servicios en el Pais 3,486,666 3,486,666 0 0
2152102001001 Sueldos base 7,794,986 7,794,986 0 0
2152102001003 Asignacién Profesional 39,773 39,773 0 0
2152102001007001 Asignacién Municipal Art.24 y 31 D.L. N9 4,148,734 4,148,734 0 0
2152102001009005 Asignacion Art. 1 Ley N© 19,529 1,444,790 1,444,790 0 0
2152102001010001 Asignacién por Pérdida de Caja Art. 97 let 8,873 8,873 0 0
2152102001013001 Incremento Previsional Art, 2 D.L. 3501 d 1,675,220 1,675,220 0 0
2152102001013002 Bonificacion Compensatoria de Salud Art. 292,396 292,396 0 0
2152102001013003 Bonificacion Compensatoria Art, 10 Ley N 757,588 757,588 0 0
2152102001014001 Asignacién Unica Art. 4 Ley N© 18,717 1,711,051 1,711,051 0 0
2152102001021 Componente base asignacion de desemp 3,322,785 3,322,785 0 0
2152102001028 Asignacién Articulo 7° Ley N°® 19.112 56,696 56,696 0 0
2152102002002 Otras Cotizaciones Previsionales 536,741 536,741 0 0
2152102003001001 Asignacién de Mejoramiento de la Gestidn 1,683,564 1,683,564 0 0
2152102004005 Trabajos Extraordinarios 1,535,670 1,535,670 0 0
2152102004006 Comisiones de Servicios en el Pais 238,072 238,072 0 0
2152103001 Honorarios a Suma Alzada - Personas Nat 6,146,304 6,146,304 0 0
2152103004001 Sueldos 567,288 567,288 0 0
2152103004002 Aportes del Empleador 7,318 7,318 0 0
2152103004003 Remuneraciones Variables 3,365,381 3,365,381 0 0




2152103007

2152104004
2152201001
2152202002
2152202003
2152203001
2152203999
2152204001
2152204002
2152204006
2152204007
2152204009
2152204010
2152204011
2152204012
2152204014
2152204999
2152205001
2152205002
2152205003
2152205004
2152205005
2152205006
2152205007
2152206002
2152207001
2152207002
2152208001
2152208007
2152208011
2152208999
2152209001
2152209002
2152209003
2152209005
2152209999
2152210999
2152211003
2152211999
2152212005
2152212999
2152401004
2152401005

2152104003001

Alumnos en Practica

Dietas a Concejales

Prestaciones de Servicios en Programas C|
Para Personas

Vestuario Accesorios y Prendas Diversas
Calzado

Para Vehiculos

Para Otros

Materiales de Oficina

Textos y Otros Materiales de Ensefanza
Fertilizantes Insecticidas Fungicidas y Oﬂj
Materiales y Utiles de Aseo

Insumos, Repuestos y Accesorios Comput
Materiales para Mantenimiento y Reparac
Repuestos y Accesorios para Mantenimien
Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diver]
Productos Elaborados de Cuero, Caucho y
Otros

Electricidad

Agua

Gas

Correo

Telefonia Fija

Telefonia Celular

Acceso a Internet

Mantenimiento y Reparacién de Vehiculos
Servicios de Publicidad

Servicios de Impresién

Servicios de Aseo

Pasajes, Fletes y Bodegajes

Servicios de Produccién y Desarrollo de E
Otros

Arriendo de Terrenos

Arriendo de Edificios

Arriendo de Vehiculos

Arriendo de Maquinas y Equipos

Otros

Otros

Servicios Informdaticos

Otros

Derechos y Tasas

Otros

Organizaciones Comunitarias

Otras Personas Juridicas Privadas

100,000
4,313,232
27,629,017
6,319,127
357,103
441,917
9,058,033
1,043,556
2,418,554
3,225,426
84,336
898,458
1,160,079
6,284,115
3,538,709
7,021
154,481
662,247
23,820,317
2,987,318
164,999
679,850
1,462,633
642,443
192,482
174,001
250,000
8,425,720
46,743,365
808,320
6,648,785
30,006,849
206,979
642,133
2,000,400
3,804
1,951,600
3,018,503
2,483,462
5,483,333
655,247
1,475,000
35,350,000
4,000,000

100,000
4,313,232
27,629,017
6,319,127
357,103
441,917
9,058,033
1,043,556
2,418,554
3,225,426
84,336
898,458
1,160,079
6,284,115
3,538,709
7,021
154,481
662,247
23,820,317
2,987,318
164,999
679,850
1,462,633
642,443
192,482
174,001
250,000
8,425,720
46,743,365
808,320
6,648,785
30,006,849
206,979
642,133
2,000,400
3,804
1,951,600
3,018,503
2,483,462
10,064,667
655,247
1,475,000
35,350,000
4,000,000
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2152401007
2152401008
2152401999
2152403002001
2152403090001
2152403092002
2152403100
2152403101001
2152403101002
2152601
2152604001
2152904
2152905999
2152906001
2153102001
2153102004
2153407

Asistencia Social a Personas Naturales
Premios y Otros

Otras Transferencias al Sector Privado
Multa Ley de Alcoholes

Aporte Afio Vigente

Multas Art.14 N°6 Inc 2, Ley 18695 Equip
A Otras Municipalidades

A Educacién

A Salud

Devoluciones

Arancel al Registro de Multas de Transito
Mobiliario y Otros

Otras

Equipos Computacionales y Periféricos
Gastos Administrativos

Obras Civiles

Deuda Flotante

16,425,086
2,907,670
8,634,994

632,834
44,268,624
870,085
9,186,481

70,000,000

37,500,000
6,395,133
1,031,400

107,100
61,692
694,741
1,431,004
80,316,564
446,202

16,425,086
2,907,670
8,634,994

632,834
44,268,624
870,085
9,186,481
70,000,000
37,500,000
6,395,133
1,031,400
107,100
61,692
694,741
1,431,004
101,935,889
0
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152,513,480






